様式１

旭川市報道依頼
各報道機関 様

令和４年３月２４日

発信課 旭川市土木総務課

担当者 土木総務課 東藤

連絡先

電 話 0166-25-9700

ＦＡＸ 0166-24-7010

E-mail dobokusoumu@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 令和４年３月２７日（日）

発表項目

（行事名）

旭川十勝道路「旭川東神楽道路」開通記念式について

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

平成２５年度から北海道が整備している高規格道路「旭川東神楽道路」

（道道名：鷹栖東神楽線）１０．１ｋｍ区間のうち５．５ｋｍ区間が，３

月２８日に暫定２車線で部分共用を開始する予定であり，その前日の３月

２７日に，次のとおり開通式を行います。

○開通式の概要

（日時・場所）

令和４年３月２７日（日）

13:30～ 開通記念式（旭川空港ビル １階 国際線到着ロビー)

14:45～ 通り初め式（旭川東神楽道路 新東神楽橋上）

①14:45～テープカット ②14:55～通り初め

（主催）

旭川東神楽道路開通記念行事実行委員会

（旭川市，東神楽町，北海道エアポート株式会社）

（主な出席者）

地元選出国会議員，道議会議員，

旭川十勝道路整備促進期成会構成市町村長等

北海道開発局旭川開発建設部長，北海道建設部長

（次第）

別紙のとおり

添付資料
有 ・ 無

式次第

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

1 開式の辞

旭川東神楽道路開通記念行事実行委員会委員長 旭川市長 今津　寛介

2 期成会挨拶

旭川十勝道路整備促進期成会会長 富良野市長 北　　猛俊 様

3 来賓祝辞

衆議院議員 東　　国幹 様

武井　一郎 様

蒲生　　猛 様

4 来賓紹介

5 橋名板揮毫者紹介

6 閉式の辞

旭川東神楽道路開通記念行事実行委員会副委員長 東神楽町長 山本　　進

旭川東神楽道路開通記念行事実行委員会

旭川十勝道路「旭川東神楽道路」開通記念式

次　　第

国土交通省北海道開発局旭川開発建設部長

北海道エアポート株式会社代表取締役社長

令和4年3月27日

様式１

報道（取材）に当

たってのお願い

・取材希望の場合は，３月２５日までに上記担当者に御連絡願いま

す。

・移動手段は各自で御用意願います。

・開通記念式の駐車場所は各自で確保願います。

・通り初め式の駐車場所は交通誘導員の指示に従ってください。

・新型コロナウイルス感染防止対策への御協力をお願いします。

備 考